1

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTOS

ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

(RELAÇÃO DE CANDIDATOS EFETIVAMENTE INSCRITOS)

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM MEDICINA DE FAMÍLIA

E COMUNIDADE – EDITAL Nº 01/2022

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTOS, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação vigente, torna público, o Comunicado de Homologação das Inscrições do Processo
Seletivo para o Programa de Residência Médica em Medicina de Família e Comunidade – Edital nº 01/2022.

O candidato cujo nome não constar na listagem de Homologação das Inscrições poderá interpor recurso, nos dias 22 e

23 de novembro de 2022.

Para recorrer, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e

seguir as instruções ali contidas.

O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o nome do Processo Seletivo, o Programa de

Residência, nome do candidato, endereço eletrônico e o seu questionamento.

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama, etc), fac-símile, via Serviço de

Atendimento ao Candidato (SAC) ou outro meio que não seja o especificado no Edital nº 01/2022.

A decisão do “Deferimento” ou “Indeferimento” de recurso será dado a conhecer coletivamente e por meio de publicação

no site do Instituto Mais (www.institutomais.org.br), após o que não caberão recursos adicionais, na data provável

de 25 de novembro de 2022.

O Edital de Convocação para a Prova Objetiva em que constará a relação dos candidatos que realizarão a prova, com a

confirmação da data, horário e local, será divulgado no site do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br), na data

provável de 25 de novembro de 2022.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital nº 01/2022, do Processo Seletivo.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedida o presente Comunicado.

Santos/SP, 21 de novembro de 2022.

____________________________________________

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTOS

REALIZAÇÃO:

2

RELAÇÃO DE CANDIDATOS INSCRITOS

NOME DO(A) CANDIDATO(A)  PROGRAMA DE RESIDÊNCIA DOCUMENTO Nº

 ADA GOMES DA SILVA MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE 308*****-*
 ADRIANA YUMI KIBE MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE 432*****-*
 AMANDA LUTTGARDES ALMEIDA MAGALHAES MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE 127*****-*
 BARBARA DE ALMEIDA SILVA MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE 379*****-*
 BEATRIZ DE MATTOS GAVIOLI MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE 397*****-*
 BEATRIZ MASSONI REQUEJO MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE 373*******-*
 BRUNO FERNANDO DE OLIVEIRA MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE 450*****-*
 CARLA ROTTLISBERGER SOUSA DA SILVA MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE 001*****-*
 CARMEN BEATRIZ BERNI NASCIMENTO MALACRIDA MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE 372*****-*
 CAROLINE ARAUJO GENKA MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE 376*****-*
 CAROLINE BORGHI DOS SANTOS MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE 388*****-*
 DANIELLE CRISTINA FERREIRA MACHADO MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE 522*****-*
 DANIELLY DE CÁSSIA SANTOS CONCEIÇÃO MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE 647*****-*
 DÉBORAH HYANNA CHÉ E CHÉ MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE 121******-*
 FABIO ANDRE MIQUILES BATISTA MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE 299*****-*
 FELIPE AUGUSTO BICCAS MOURAO MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE 165****-*
 FERNANDO SINKEVICIUS CORREIA DE MELO MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE 450*****-*
 FÚLVIA APARECIDA MARTINS MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE 351*****-*
 GABRIELA REBOUÇAS DA SILVA MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE 386*****-*
 GABRIELA SACRAMENTO ROCHA MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE 536*****-*
 GUILHERME ARAUJO DO NASCIMENTO COSTA MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE 286***-*
 GUILHERME AUGUSTO BELLATO MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE 484*****-*
 HAJIR RAFIE NAJEM ABDALLA MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE 559*****-*
 ISAC BARRETO DE ASSIS MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE 398**-*
 JADE RIBEIRO CAETANO MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE 382*****-*
 JESSICA MIWA TAKASU MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE 364*****-*
 JULIO CESAR DE ANDRADE MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE 306****-*
 LARA FENLEY GRANZOTTO MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE 462*****-*
 LUIZ GUSTAVO VELOSO DE ALMEIDA MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE 169****-*
 MAGDA EUGENIA RIVERA VELÁSQUEZ MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE V74*****-*
 MARCUS VINICIUS MEIRELLES RODRIGUES MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE 016*********-*
 MARIANA SIQUEIRA GARCIA ALVES MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE 184****-*
 MARIANNE DIAS DA SILVA ABOUD MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE 456*****-*
 MARITE YASUNAKA HERRADON MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE 160***-*
 MELISSA HISSAMI SIMÃO MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE 392*****-*
 NATHALIE PRINCE POVEDA MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE 418******-*
 PIETRO CONRADO CARNEIRO QUADROS MORAIS MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE 538*****-*
 RAFAEL KAERIYAMA LOPES DA SILVA MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE 372******-*
 RAFAELA SILVEIRA DE OLIVEIRA MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE 52.********-*
 RAPHAEL NAVARRO RAMOS SANTOS MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE 486*****-*
 RODRIGO JORGE ALMEIDA MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE 416*****-*
 RONALDO PEIXOTO GONTIJO MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE 159****-*
 TAIS EMERIQUE CEIDE MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE 420*****-*
 TAMARA DE OLIVEIRA SILVA MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE 396*****-*
 TATIANE EMI DE SOUZA SHIRAKAWA MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE 101****-*
 THAIANA DE BRITO RÓS MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE 540*****-*
 THIAGO RODRIGUES QUARESMA MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE 620***-*
 YNÁIRA DUARTE ASSIS MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE 57.*********-*